
 

 

Generell information om förfarandet kring uttagningen av 

spelare till Valbos J18-regionlag.  

 

Det första som behöver nämnas är att fr o m J18 så 

konkurrerar alla spelare med spelare från annan årskull än 

sin egen årskull. Det betyder att till varje ny säsong så finns 

det ett visst antal spelare som sedan tidigare redan tillhör 

J18-laget, det betyder att antalet lediga platser i truppen 

från början är begränsat. 

 

Det finns inget exakt datum när J18-truppen ska vara klar 

eller hur stor den kommer att bli, det är en process som är 

dynamisk och levande under hela säsongen men kanske 

främst efter årsskiftet. 

Det vi vet är att intresset att få spela i Valbos J18-lag är 

stort både från spelare inom och utanför distriktet och 

eftersom uttagningarna till NIU (Nationellt 

ishockeygymnasium) normalt sett är klara innan årsskiftet 

så har Valbo ofta kontakt med spelare från andra föreningar 

innan föreningen kan ge besked till sina egna spelare. Det 

här är dock ingenting som är avgörande huruvida spelare 

från det egna U16-laget kommer att erbjudas plats eller ej 

utan det är mer ett kronologiskt arbete som behövs göras 

inför ett urval av spelare som föreningen anser vara 

intressanta. 

 

Kravbilden, konkurrensen och drivkraften i J18-region är 

hög och behöver vara det eftersom vi där utbildar spelare 

till föreningens J20-regionlag men vi vill även slussa spelare 

vidare till andra elitlag ute i Sverige. 

 

Det är naturligtvis valfritt att delta i elitverksamheten och 

väljer man att acceptera erbjudandet accepterar man också 

att konkurrensutsättas i en miljö som ska vara utbildande 

och utvecklande, det är något vi vill vara tydliga med.  

Som spelare och målsman behöver man vara medveten om 

att steget till elit är stort och att alla spelare inte utvecklas i 



samma takt och att man behöver ha tålamod men det kan 

även innebära att möjligheten att konkurrera om en plats 

kan återkomma vid ett senare tillfälle. 

Viktigt att poängtera är att urvalet av spelare till Valbo J18 

inte på något sätt kommer att vara lätt eller självklart.  

 

Valbo HC behöver också informera om att föreningen i 

dagsläget inte har några resurser till att ta ansvar för 

spelares studier och boende eller ombesörja något annat 

utöver föreningsverksamheten. Däremot hjälper vi gärna till 

med att skapa kontakt med de externa aktörer som känns 

behövliga inför en eventuell flytt. 

 

Vanliga frågor som vi får är om Valbo brukar arrangera try 

outs eller om det går att komma och provträna under 

säsongen. I regel brukar vi arrangera en eller två try outs 

men det varierar från säsong till säsong när i tid de 

genomförs men vanligtvis brukar det ske runt årsskiftet. 

Angående att komma och provträna så bestäms det efter 

dialog med lagets tränare samt föreningens sportkommitté. 

 

Ytterligare frågor eller intresseanmälan vänligen använd    

e-postadressen nedan. 

Kontaktuppgifter: sporten@valbohc.se  

 

Information om ansökning till NIU och LIU 

 

Nationellt ishockeygymnasium (NIU) ägs av Svenska 

ishockeyförbundet, d v s de utfärdar tillståndet att bedriva 

verksamheten. Det finns i dagsläget totalt 33 st 

elitishockeygymnasier i Sverige, varav 6 st är riktade endast 

till flickor. 

I Gävle är det Brynäs IF som bedriver NIU och det är även 

de som ansvarar för urvalet av spelare. 

 

Ansökan görs digitalt via denna länk och där finns även mer 

information om verksamheten.  

https://www.swehockey.se/Spelare/Information/Hockeygym

nasium 
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LIU 

Det finns även möjlighet att läsa på gymnasiet och träna 

ishockey utan att tillhöra och spela i Brynäs. Den största 

skillnaden är antalet träningspass i veckan, i Gävle kommun 

erbjuds för närvarande 1 träningspass i veckan på skoltid 

för studenter som väljer LIU, de som blir antagna till NIU 

erbjuds fler träningstillfällen per vecka. 

Antalet träningstillfällen per vecka varierar beroende på var 

i landet man studerar åtminstone gällande LIU.  

Varför Gävle kommun inte erbjuder fler än ett träningspass i 

veckan då vissa andra kommuner erbjuder det är en fråga 

som alltid dyker upp. Valbo HC m fl vill gärna att antalet 

träningstillfällen ska utökas men det är oklart varför 

kommunen inte arbetar för ett sådant koncept.  

 

LIU har bedrivits på Nick Back arena genom åren men det är 

kommunen som äger den frågan. Valbo HC försöker vara så 

neutral och så professionell som möjligt kring LIU eftersom 

det är spelare från andra lag än Valbo HC som deltar på 

utbildningen.  

 

Nedanstående länk går till Gävle kommuns informationssida 

gällande LIU.  

Där går bl a att läsa vilka utbildningar som är kompatibla 

med LIU, det är nämligen inte alla utbildningar man kan 

studera i kombinationen med LIU (även NIU).  

https://www.gavle.se/kommunens-service/utbildning-och-

barnomsorg/gymnasieskola-och-

gymnasiesarskola/program/nationell-och-lokal-

idrottsutbildning/ 

 

Länk till information om NIU och LIU finns även på Valbos 

hemsida under ”Juniorer-->Hockeygym-LIU” 
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